
A  ZM_05 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV 28.11.2016 Zpracoval Bc. Lenka Švecová, DiS. 

Datum projednání v RM 06.12.2016   

Datum projednání v ZM 12.12.2016 

Odbor 
finanční 

Předkládá Mgr. Ivan Adamec 

Název materiálu 
Spoluú čast na financování projektu „REKONSTRUKCE A MODERNI ZACE 
ZÁZEMÍ BĚŽECKÝCH TRATÍ“ v areálu lesoparku „Paradráha“ 

Vyjádření komise - 

Předchozí usnesení ZM_2016-37/1 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r u č u j e  
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

 
Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
d o p o r u ču j e   
01.01  
zastupitelstvu města vzít na vědomí podání žádosti Olfin Car Ski team, z.s., IČ 
60155311, Komenského 399, Trutnov, o poskytnutí podpory na projekt 
„REKONSTRUKCE A MODERNIZACE ZÁZEMÍ BĚŽECKÝCH TRATÍ“ v areálu 
lesoparku „Paradráha“ z dotačního titulu MŠMT – Státní podpora sportu pro rok 
2017 - Program 133510 Podpora materiálně technické základny sportu, pro 
Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov,  
02.01 
zastupitelstvu města schválit předběžně poskytnutí dotace v rámci 
dofinancování zbylé části projektu „REKONSTRUKCE A MODERNIZACE 
ZÁZEMÍ BĚŽECKÝCH TRATÍ“ v areálu lesoparku „Paradráha“ pro Olfin Car Ski 
team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, na účel určený 
v individuálně podané žádosti, a to rekonstrukce a modernizace stávajícího 
zázemí běžeckých tratí na pozemcích p. č. 1662 a st. p. č. 5656 v k. ú. Trutnov.   

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo m ěsta Trutnova 
b e r e  n a  v ěd o m í  
01.01 
podání žádosti Olfin Car Ski team, z. s., I Č 60155311, Komenského 399, 
Trutnov, o poskytnutí podpory na projekt „REKONSTRU KCE A 
MODERNIZACE ZÁZEMÍ BĚŽECKÝCH TRATÍ“ v areálu lesoparku 
„Paradráha“ z dota čního titulu MŠMT – Státní podpora sportu pro rok 20 17 
- Program 133510 Podpora materiáln ě technické základny sportu, pro Olfin 
Car Ski team, z. s., I Č 60155311, Komenského 399, Trutnov,  
s c h v a l u j e  
02.01 
předběžně poskytnutí dotace v rámci dofinancování zbylé části projektu 
„REKONSTRUKCE A MODERNIZACE ZÁZEMÍ B ĚŽECKÝCH TRATÍ“ 
v areálu lesoparku „Paradráha“ pro Olfin Car Ski te am, z. s., IČ 60155311, 
Komenského 399, Trutnov, na ú čel určený v individuáln ě podané žádosti, 
a to rekonstrukce a modernizace stávajícího zázemí běžeckých tratí na 
pozemcích p. č. 1662 a st. p. č. 5656 v k. ú. Trutnov.    

Důvodová zpráva: 
 
Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, zažádal o poskytnutí dotace z dotačního 
titulu MŠMT – Státní podpora sportu pro rok 2017 - Program 133510 Podpora materiálně technické 
základny sportu, subtitul 133512 rekonstrukce, modernizace a SNZR, na rekonstrukci a modernizaci 
stávajícího zázemí běžeckých tratí lyžařského oddílu na pozemcích p. č. 1662 a st. p. č. 5656 v k. ú. 
Trutnov. Žádosti žadatele pro rok 2016 nebylo ze strany MŠMT vyhověno. 
 
V současné době se na místě nachází jednoduchá, dřevěná, jednopodlažní stavba bez připojení na vodu či 
kanalizaci, což je zejména při pořádání krajských závodů, ale i dalších aktivit velkým problémem. 
 
Cílem záměru je rekonstrukce a modernizace stávajícího objektu a jeho dostavba tak, aby byly vytvořeny 



A  ZM_05 
prostory a vhodné podmínky pro fungování lyžařského klubu, jeho rozvoj a také pro pořádání závodů 
v běžeckém lyžování a v přespolním běhu. Objekt bude využíván jak lyžařským klubem Olfin Car Ski team, 
z. s., ale také širokou veřejností, včetně škol, školek a dalších sportovních oddílů při různých aktivitách. 
 
Celkové náklady činí dle vypracované projektové dokumentace 13.376.000,00 Kč. Dotace je vypsána až do 
výše 80 % z celkových nákladů projektu.  
 

 Olfin Car Ski team z. s. žádá o spoluúčast na financování projektu ze strany města, tj. na dofinancování 
zbylé části projektu.  
Realizace je podmíněna souhlasem oprávněného orgánu obce dle materiálu MŠMT Vyhlášení státní 
podpory sportu pro rok 2017 – investiční prostředky (http://www.msmt.cz/uploads/Vyzva_2017_sport.pdf). 
 

Přesná částka bude upřesněna po schválení žádosti poskytovatelem státní dotace a určení její konkrétní 
výše. Poskytnutí dotace žadateli bude předmětem samostatného materiálu, až bude zřejmá konkrétní částka 
předmětného dofinancování.    
 
 
 

Výdaje budou  kryty schváleným rozpočtem – ORJ 41. 

Kontrola materiálu právníkem před RM JUDr. Hronešová 

Datum: 06.12.2016 Podpis vedoucího odboru 

 
 


